

Prefeitura Municipal de Leme

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 042/2026 - Processo nº 10968/26

Ao(s) 10 dia(s) do mês de Agosto do ano de 2026, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro(a) / Agente de contratação, Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas do(a) Prefeitura Municipal de Leme, inscrito no CNPJ sob o nº 46.362.661/0001-68, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços de Bens, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 8:31:46 AM do dia 11 de Agosto de 2026

Objeto do Edital: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE BOLOS, SALGADOS E AFINS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

DONA CIDA SALGADOS E MASSAS LTDA	38.429.364/0001-64
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	02.365.458/0001-70
pablo sonsino silva me	26.157.393/0001-35

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: LANCHE PRONTO

Quantidade: 44.300	Preço unitário: R\$ 3,60	Valor Final: R\$ 159.480,00	Marca/Modelo: propria
--------------------	--------------------------	-----------------------------	-----------------------

Item nº 2 - Objeto: CACHORRO-QUENTE

Quantidade: 39.800	Preço unitário: R\$ 3,52	Valor Final: R\$ 140.096,00	Marca/Modelo: propria
--------------------	--------------------------	-----------------------------	-----------------------

Valor Global (final): R\$ 299.576,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	Participante 0602102202	02.365.458/0001-70	R\$ 325.692,00	R\$ 299.576,00	propria	Sim
DONA CIDA SALGADOS E MASSAS LTDA	Participante 63961	38.429.364/0001-64	R\$ 325.692,00	R\$ 299.800,00	PRÓPRIA	Sim
pablo sonsino silva me	Participante 7163	26.157.393/0001-35	R\$ 324.010,00	R\$ 324.010,00	propria	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

Cadastro de Reserva

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DONA CIDA SALGADOS E MASSAS LTDA	Participante 63961	38.429.364/0001-64	R\$ 325.692,00	R\$ 299.800,00	PRÓPRIA	Sim

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Fracassado

Motivo:

Considerando que não há licitantes classificados, declaro lote fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: BAGUETE RECHEADA

Quantidade: 6.723

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final):R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DONA CIDA SALGADOS E MASSAS LTDA	Participante 691944735	38.429.364/0001-64	R\$ 262.197,00	R\$ 258.969,96	PROPRIA	Sim
Justificativa						
Decorrido o prazo concedido para inserção de proposta readequada e documentos conforme estabelece edital, esse não o fez,						
pablo sonsino silva me	Participante 424776290	26.157.393/0001-35	R\$ 262.197,00	R\$ 262.197,00	PROPRIA	Sim
Justificativa						
Fica a licitante DESCLASSIFICADA, tendo em vista que, decorrido o prazo concedido para a inserção da proposta readequada e dos documentos exigidos, conforme estabelecido no edital, este não o fez,						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Fracassado

Motivo:

Considerando que não há licitantes classificados, declaro lote fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: BOLO RECHEADO

Quantidade: 4.488

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 2 - Objeto: BOLO EM PLACA SIMPLES

Quantidade: 2.585

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final):R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DONA CIDA SALGADOS E MASSAS LTDA	Participante 8738348	38.429.364/0001-64	R\$ 334.919,20	R\$ 334.346,54	PRÓPRIA	Sim
Justificativa						
Decorrido o prazo concedido para inserção de proposta readequada e documentos conforme estabelece edital, esse não o fez,						
pablo sonsino silva me	Participante 7746578	26.157.393/0001-35	R\$ 334.591,40	R\$ 334.591,40	PRÓPRIA	Sim
Justificativa						
Fica a licitante DESCLASSIFICADA, tendo em vista que, decorrido o prazo concedido para a inserção da proposta readequada e dos documentos exigidos, conforme estabelecido no edital, este não o fez,						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: SALGADO ASSADO

Quantidade: 3.068 Preço unitário: R\$ 70,21 Valor Final: R\$ 215.404,28 Marca/Modelo: JS

Item nº 2 - Objeto: SALGADO FRITO

Quantidade: 3.078 Preço unitário: R\$ 67,94 Valor Final: R\$ 209.119,32 Marca/Modelo: JS

Valor Global (final): R\$ 424.523,60

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	Participante 12740413	02.365.458/0001-70	R\$ 425.937,08	R\$ 424.523,60	JS	Sim
DONA CIDA SALGADOS E MASSAS LTDA	Participante 8283	38.429.364/0001-64	R\$ 425.937,08	R\$ 424.752,90	PROPRIA	Sim
pablo sonsino silva me	Participante 3509	26.157.393/0001-35	R\$ 425.752,90	R\$ 425.752,90	PROPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

Cadastro de Reserva

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DONA CIDA SALGADOS E MASSAS LTDA	Participante 8283	38.429.364/0001-64	R\$ 425.937,08	R\$ 424.752,90	PROPRIA	Sim

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PÃO DE FRIOS

Quantidade: 1.960

Preço unitário:R\$ 29,89

Valor Final:R\$ 58.584,40

Marca/Modelo: PP

Valor Global (final):R\$ 58.584,40

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	Participante 1356	02.365.458/0001-70	R\$ 75.087,60	R\$ 58.584,40	PP	Sim
DONA CIDA SALGADOS E MASSAS LTDA	Participante 5194633302	38.429.364/0001-64	R\$ 75.087,60	R\$ 58.900,00	PROPRIA	Sim
pablo sonsino silva me	Participante 0444442027	26.157.393/0001-35	R\$ 75.068,00	R\$ 75.068,00	PROPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

Cadastro de Reserva

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DONA CIDA SALGADOS E MASSAS LTDA	Participante 5194633302	38.429.364/0001-64	R\$ 75.087,60	R\$ 58.900,00	PRÓPRIA	Sim

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PÃO DE QUEIJO

Quantidade: 3.688

Preço unitário: R\$ 39,49

Valor Final: R\$ 145.639,12

Marca/Modelo: PP

Valor Global (final): R\$ 145.639,12

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	Participante 6576	02.365.458/0001-70	R\$ 150.802,32	R\$ 145.639,12	PP	Sim
pablo sonsino silva me	Participante 276054	26.157.393/0001-35	R\$ 150.470,40	R\$ 150.470,40	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DONA CIDA SALGADOS E MASSAS LTDA	Participante 3062	38.429.364/0001-64	R\$ 150.802,32	R\$ 145.565,36	PRÓPRIA	Sim
Justificativa						
Decorrido o prazo concedido para inserção de proposta readequada e documentos conforme estabelece edital, esse não o fez,						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 7 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PETIT FOUR

Quantidade: 810 Preço unitário: R\$ 39,53 Valor Final: R\$ 32.019,30 Marca/Modelo: AM

Valor Global (final): R\$ 32.019,30

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	Participante 495298	02.365.458/0001-70	R\$ 32.116,50	R\$ 32.019,30	AM	Sim
pablo sonsino silva me	Participante 5085613	26.157.393/0001-35	R\$ 32.076,00	R\$ 32.076,00	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro(a) / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Eliane Aleixo Villa Chagas

Pregoeiro(a)

Agnaldo dos Santos

Equipe de Apoio

Rodrigo Bueno Stefano

Equipe de Apoio

Luciana Guerra Nascimento

Equipe de Apoio

Camila Hernandez Gonçalves Vallim

Equipe de Apoio



Este documento foi emitido eletronicamente pela plataforma BBMNET e possui validade.

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

TIPO DO DOCUMENTO Ata da Sessão	DATA DE EMISSÃO 11/08/2026
ÓRGÃO / ENTIDADE Leme	EMITIDO POR Eliane Aleixo Villa Chagas

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO

BBMN - AAZM - 5MMQ**Validação Online**

Escaneie o QR Code ao lado ou acesse o endereço abaixo para validar a autenticidade deste documento. Você precisará informar o código de validação exibido acima.

<https://validador.bbmnet.com.br/validacao-documento/BBMN-AAZM-5MMQ>



Atenção: Qualquer alteração no conteúdo deste documento invalida sua autenticidade. Documentos modificados, mesmo que parcialmente, serão rejeitados pelo sistema validador.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 748E-96F3-0312-0890

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ELIANE ALEIXO VILLA CHAGAS (CPF 276.XXX.XXX-10) em 11/08/2026 08:39:54 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ RODRIGO BUENO STEFANO (CPF 323.XXX.XXX-79) em 11/08/2026 08:40:04 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ LUCIANA GUERRA NASCIMENTO (CPF 409.XXX.XXX-48) em 11/08/2026 08:49:15 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ AGNALDO DOS SANTOS (CPF 177.XXX.XXX-69) em 11/08/2026 09:15:07 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ CAMILA HERNANDEZ GONÇALVES VALLIM (CPF 380.XXX.XXX-82) em 11/08/2026 18:10:51 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/748E-96F3-0312-0890>